ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

29.09.2021                                                                 №3717-п

О переоформлении лицензии

на осуществление  медицинской деятельности

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 № 852,

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переоформить с 29 сентября 2021 года лицензию на осуществление

медицинской деятельности юридическому лицу согласно приложению

к приказу.

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем Комитета

по здравоохранению.

Председатель Комитета

по здравоохранению  Д.Г. Лисовец

2

Приложение        к        приказу

Комитета по здравоохранению

от   ___________  № _________

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии

на осуществление медицинской деятельности.

Общество с ограниченной ответственностью «Медицинские услуги», сокращенное

наименование: ООО «Медицинские услуги», адрес места нахождения юридического лица:

194356, город Санкт-Петербург, шоссе Выборгское, дом 40, литер А

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № 78-01-009382

от 20.11.2018, предоставленная Комитетом по здравоохранению, действующая бессрочно,

переоформлена, в связи с:

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии;

ИНН: 7802276038, ОГРН: 1157847071260.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-013096/21 от 15.09.2021.
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2021 № 3568-п,

срок проведения проверки с 15.09.2021 по 28.09.2021. Проверка проведена 22.09.2021,

акт проверки № ЛО-78-01-013096/21/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.09.2021 № 3673-п,

срок проведения проверки с 24.09.2021 по 21.10.2021. Проверка проведена 27.09.2021,

акт проверки № ЛО-78-01-013096/21/В.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресам:

г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 40, лит. А, ч. пом. 1Н, пом. 53- 54, 71-75,

ч. пом. 85, 87, 90, 115-116, 124, 127-128, 131-133, 139-140, 150-151, 155, 161, 181, 186,

190-205, 210, 221-253 и МОП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических

прививок); лабораторной диагностике; медицинскому массажу; операционному делу; общей

практике; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных

технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии

(искусственному прерыванию беременности); анестезиологии и реаниматологии;

гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской

хирургии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической

фармакологии; колопроктологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации

здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; оториноларингологии

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; пластической хирургии;

психиатрии-наркологии; пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии;

3

сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике;

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; челюстно-лицевой хирургии;

хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии.

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии

и реаниматологии; гастроэнтерологии; кардиологии; клинической лабораторной

диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; неврологии; онкологии;

операционному делу; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации);

пластической хирургии; психиатрии-наркологии; пульмонологии; рентгенологии;

сестринскому делу; терапии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии;

челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи;

экспертизе временной нетрудоспособности.

194356, г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 40, лит. А, ч. п. 1-Н

пом. №№ 51, 83, 84, 86, 125, 129, 130, 153, 154, 157, 242-245 и МОП

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии профилактической; при оказании

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара

по: общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: аллергологии и иммунологии; детской урологии-андрологии; диетологии;

нейрохирургии; нефрологии; ортодонтии; профпатологии; ревматологии; стоматологии

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии

терапевтической; стоматологии хирургической.

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой

медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи:

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.